



Zarząd Dróg Gminnych

ul. Karola Kurpińskiego 29
64-140 Włoszakowice

T 65 52 52 961

F 65 52 52 961

✉ zdg@wloszakowice.pl

Włoszakowice, dnia 6.04.2021 r.

INFORMACJA

Dotyczy: Postępowania o zamówienie publiczne w trybie podstawowym pn. „Przebudowa ulicy Wiejskiej i Krótkiej nr 712629P oraz ulicy Boszkowskiej do wiaduktu nr 712637P w Grotnikach” – numer postępowania ZDG.271.1.2021

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

Wykonawca prosi o udostępnienie rysunku przekrojów konstrukcyjnych przebudowywanych nawierzchni oraz opisu technicznego do projektu- brak informacji o konstrukcji nawierzchni w miejscu istniejącej, na poszerzeniach oraz miejscu postojowym dla niepełnosprawnych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający umieścił w załączniku na stronie przekrój konstrukcyjny na poszerzeniach oraz na miejscu postojowym.

Pytanie 2:

Wykonawca prosi o udostępnienie projektu budowy kanalizacji deszczowej – studzienek wpustowych oraz kanalików, brak wskazania lokalizacji ww. na planie sytuacyjnym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie posiada inwentaryzacji powykonawczej już wykonanej kanalizacji deszczowej wszystkie miejsca robót dotyczących odwodnienia w poz. 28-32 zostaną wskazane podczas realizacji zadania.

Pytanie 3:

W których miejscach Zamawiający zaplanował pełną rozbiórkę istniejącej nawierzchni asfaltowej a gdzie tylko frezowanie?





Zarząd Dróg Gminnych

ul. Karola Kurpińskiego 29
64-140 Włoszakowice

T 65 52 52 961

F 65 52 52 961

✉ zdg@wloszakowice.pl

Odpowiedź Zamawiającego:

Frezowanie nawierzchni należy wykonać po wykonaniu wszystkich rozbiórek i wykonaniu poszerzeń przed ułożeniem warstwy wyrównawczej i warstwy ścieralnej.

Pytanie 4:

Wykonawca prosi o potwierdzenie konieczności wykonania w ramach zadania wiaty oraz stojaków rowerowych – brak wskazania lokalizacji ww. na planie sytuacyjnym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wiatę i stojaki rowerowe należy ustawić przy sali wiejskiej zlokalizowanej przy tej inwestycji.

Pytanie 5:

Dotyczy § 1 ust. 4 załącznika nr 5 do SWZ: przepis mówi o „Planie sytuacyjnym do dokumentacji projektowej nr 1” oraz „Planie sytuacyjnym do dokumentacji projektowej nr 2”, ale dokumenty zamówienia nie zawierają takich dokumentów. Czy chodzi o „Załącznik do dokumentacji przetargowej nr 1 - plan sytuacyjny” (będący załącznikiem nr 8 do SWZ) oraz „Załącznik do dokumentacji przetargowej nr 2 - plan sytuacyjny” (będący załącznikiem nr 9 do SWZ)? Jeśli nie – proszę uzupełnić dokumenty zamówienia o „Plan sytuacyjny do dokumentacji projektowej nr 1” oraz „Plan sytuacyjny do dokumentacji projektowej nr 2”.

Odpowiedź Zamawiającego:

„Plan sytuacyjny do dokumentacji projektowej nr 1” i „Plan sytuacyjny do dokumentacji projektowej nr 2” to odpowiednio „Załącznik do dokumentacji przetargowej nr 1 – plan sytuacyjny” (będący załącznikiem nr 8 do SWZ) i „Załącznik do dokumentacji przetargowej nr 2 – plan sytuacyjny” (będący załącznikiem nr 9 do SWZ).

Pytanie 6:

Dotyczy § 1 ust. 5 lit. b załącznika nr 5 do SWZ: czy oświadczenie wykonawcy co do tego, że upewnił się co do „prawidłowości i kompletności opisu prac w kolejności technologicznej ich wykonania” odnosi się do oferty wykonawcy czy do „opisu prac w kolejności technologicznej ich wykonania” w dokumentach zamówienia? Jeśli oświadczenie to odnosi się do dokumentów zamówienia – na jakiej podstawie wykonawca ma stwierdzić prawidłowość i kompletność opisu prac w kolejności technologicznej ich wykonania? Wykonawca nie jest zamawiającym (a tylko zamawiający określa, jaki przedmiot zamówienia chce otrzymać) ani projektantem ani podmiotem, który ma wiedzę i kwalifikacje do weryfikowania „prawidłowości i kompletności opisu prac w kolejności technologicznej ich wykonania”. Co więcej: zgodnie z art. 651 kc wykonawca ma niezwłocznie powiadomić zamawiającego (inwestora) jeśli dostarczona przez zamawiającego dokumentacja „nie nadaje się do prawidłowego wykonania robót”; jak wynika z obszernego orzecznictwa powstałego na gruncie ww. przepisu wykonawca nie ma obowiązku weryfikować dokumentacji projektowej przed rozpoczęciem robót. Dodać wypada, że w punkcie 4 SWZ stwierdzono, że „zamawiający **nie przewiduje obowiązku** (...) sprawdzenia przez wykonawcę dokumentów niezbędnych do realizacji zamówienia dostępnych na miejscu u zamawiającego”.





Zarząd Dróg Gminnych

ul. Karola Kurpińskiego 29
64-140 Włoszakowice

T 65 52 52 961

F 65 52 52 961

✉ zdg@wloszakowice.pl

Odpowiedź Zamawiającego:

Oświadczenie Wykonawcy odnosi się do prawidłowości i kompletności opisu prac w kolejności technologicznej ich wykonania odnosi się do oferty wykonawcy.

Pytanie 7:

Dotyczy § 1 ust. 5 lit. d załącznika nr 5 do SWZ: na jakiej podstawie zamawiający oczekuje złożenia przez wykonawcę oświadczenia, o którym mowa w tym przepisie? Zgodnie z art. 651 kc wykonawca ma niezwłocznie powiadomić zamawiającego (inwestora) jeśli dostarczona przez zamawiającego dokumentacja „nie nadaje się do prawidłowego wykonania robót”; jak wynika z obszernego orzecznictwa powstałego na gruncie ww. przepisu wykonawca nie ma obowiązku weryfikować dokumentacji projektowej przed rozpoczęciem robót. Co więcej „dokumentacją projektową” są w przypadku przedmiotowego zamówienia dwa rysunki: „Załącznik do dokumentacji przetargowej nr 1 - plan sytuacyjny” oraz „Załącznik do dokumentacji przetargowej nr 2 - plan sytuacyjny”; oba są anonimowe, niepodpisane, nieostemplowane i niekompletne już choćby pod tym względem, że:

- *nie wskazują miejsc wykonania części robót, które wymieniono w przedmiarze,*
- *nie podają m.in. rzędnych ani spadków, które powinny podawać w myśl szczegółowych specyfikacji technicznych.*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wykreśla przedmiotowy lit. d) w § 1 ust. 5 załącznika do SWZ.

Pytanie 8:

Dotyczy § 1 ust. 5 lit. e, § 3 ust. 3 oraz § 7 ust. 3 załącznika nr 5 do SWZ: proszę wskazać ustawową podstawę dla zobowiązania wykonawcy do wykonania jakiegokolwiek świadczenia, które nie zostało przewidziane w opisie przedmiotu zamówienia, bądź poniesienia kosztu takiego świadczenia. Wykonawca wskazuje w tym kontekście, że zamawiający ma ustawowy obowiązek opisanie przedmiotu zamówienia „w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określić, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty” (art. 99 ust. 1 Prawa zamówień publicznych), a w przypadku zamówień na roboty budowlane – „za pomocą dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych” (art. 103 ust. 1 Pzp). Nic, w tym ryczałtowy charakter wynagrodzenia wykonawcy, nie zwalnia zamawiającego z opisanie przedmiotu zamówienia w powyższy sposób; nic, z ryczałtowym charakterem wynagrodzenia włącznie, nie zobowiązuje wykonawcy do spełnienia świadczenia, które nie zostało uwzględnione w opisie przedmiotu zamówienia – każdy inny wniosek oznaczałby, że obowiązki zamawiającego przypomniane powyżej, są zbędne.





Zarząd Dróg Gminnych

ul. Karola Kurpińskiego 29
64-140 Włoszakowice

T 65 52 52 961

F 65 52 52 961

✉ zdg@wloszakowice.pl

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wykreśla § 1 ust. 5 lit. e, § 7 ust. 3 załącznika nr 5 do SWZ. § 3 ust. 3 opisuje elementy, które mogą wpływać na wartość wynagrodzenia, które to winien uwzględnić wykonawca. Powyższe jest zgodne z art. 8 Pzp w związku z art. 632 Kodeksu cywilnego.

Pytanie 9:

Dotyczy § 1 ust. 5 lit. f załącznika nr 5 do SWZ: jak wykonawca miał zapoznać się z „warunkami hydrologicznymi” terenu budowy, skoro dokumentacja projektowa ani inne dokumenty zamówienia nie zawierają jakichkolwiek informacji nt. warunków hydrologicznych na terenie budowy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przedmiotowy warunek wskazuje jako w szczególności, na wypadek gdyby taki warunek wystąpił. Wyliczenie ma charakter przykładowy.

Pytanie 10:

Dotyczy § 1 ust. 5 lit. f załącznika nr 5 do SWZ: jak wykonawca miał zapoznać się z „urządzeniami telekomunikacyjnymi” na terenie budowy, skoro dokumentacja projektowa ani inne dokumenty zamówienia nie zawierają jakichkolwiek informacji nt. takich urządzeń na terenie budowy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przedmiotowy warunek wskazuje jako w szczególności, na wypadek gdyby taki warunek wystąpił. Wyliczenie ma charakter przykładowy.

Pytanie 11:

Dotyczy § 1 ust. 5 lit. f załącznika nr 5 do SWZ: proszę wskazać ustawową podstawę zobowiązania wykonawcy do „rozpoznania we własnym zakresie” bliżej nieokreślonych „innych warunków lokalnych” wykonania przedmiotu zamówienia. Wykonawca przypomina, że – po pierwsze – zamawiający ma ustawowy obowiązek opisanie przedmiotu zamówienia „w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określić, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty” (art. 99 ust. 1 Pzp) oraz że – po drugie – zamawiający w punkcie 4 SWZ stwierdził, że „nie przewiduje obowiązku odbycia przez wykonawcę wizji lokalnej”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca jako specjalista w dziedzinie przebudowy dróg winien wziąć pod uwagę warunki wykonania robót i ich specyfikę uwzględniając swoje dotychczasowe doświadczenie.

Pytanie 12:

Dotyczy § 1 ust. 9, § 8 ust. 1 pkt 10 i pkt 33 i § 11 ust. 4 pkt 4 załącznika nr 5 do SWZ oraz punktu 6.8. (2) i punkty 8.4.2. SST D-00.00.00 „WYMAGANIA OGÓLNE”: proszę potwierdzić, że przez „deklaracje zgodności”, o których mowa w ww. przepisach, należy rozumieć krajową deklarację właściwości użytkowych wyrobu budowlanego, o której mowa w art. 8 ustawy z 16 kwietnia 2004 roku o





Zarząd Dróg Gminnych

ul. Karola Kurpińskiego 29
64-140 Włoszakowice

T 65 52 52 961

F 65 52 52 961

✉ zdg@wloszakowice.pl

wyrobach budowlanych. W razie braku potwierdzenia proszę wskazać przepisy regulujące wydawanie „deklaracji zgodności”, o które chodzi w ww. przepisach załącznika nr 5 do SWZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, iż przez „deklaracje zgodności” użyte w § 1 ust. 9, § 8 ust. 1 pkt 10 i pkt 33 i § 11 ust. 4 pkt 4 załącznika nr 5 do SWZ oraz punktu 6.8. (2) i punkty 8.4.2. SST D-00.00.00 „WYMAGANIA OGÓLNE należy rozumieć krajową deklarację właściwości użytkowych wyrobu budowlanego, o której mowa w art. 8 ustawy z 16 kwietnia 2004 roku o wyrobach budowlanych.

Pytanie 13:

Dotyczy § 1 ust. 14 załącznika nr 5 do SWZ: przedmiotowy przepis odnosi się do obowiązku wykonawcy, który ma zostać spełniony „najpóźniej 3 dni przed podpisaniem umowy”, która ten obowiązek nakłada. Jak to możliwe, że zobowiązanie ma zostać wykonane zanim powstało? Skoro umowa nie będzie podstawą wykonania obowiązku, o którym mowa w § 1 ust. 14 załącznika nr 5 do SWZ – co będzie podstawą jego wykonania?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający prostuje oczywistą omyłkę pisarską poprzez zmianę zapisu „najpóźniej 3 dni od podpisania umowy”.

Pytanie 14:

Dotyczy § 2 ust. 1 i ust. 2, § 7 ust. 1 pkt 1, § 8 ust. 1 pkt 7 oraz § 11 ust. 4 pkt 6 i ust. 7 załącznika nr 5 do SWZ oraz punktu 6.8. (1) SST D-00.00.00 „WYMAGANIA OGÓLNE”: czy dla przedmiotowego zadania będzie prowadzony dziennik budowy? Jeśli tak – dlaczego? Wątpliwość wykonawcy co do prowadzenia dziennika budowy wynika z tego, że:

- zgodnie z piśmiennictwem – „W żadnym z przepisów prawa budowlanego nie wskazuje się wprost, kiedy należy prowadzić dziennik budowy. Jednakże z art. 42 ust. 1, ust. 2 pkt 1 i ust. 3, które określają obowiązek ustanowienia kierownika budowy, który z kolei jest zobowiązany prowadzić dziennik budowy, wynika, że **ten dokument musi być prowadzony w razie realizacji inwestycji na podstawie pozwolenia na budowę oraz w kilku przypadkach wykonywania robót budowlanych na podstawie zgłoszenia**, mianowicie w razie budowy wolno stojących budynków mieszkalnych jednorodzinnych, których obszar oddziaływania mieści się w całości na działce lub działkach, na których zostały zaprojektowane, wolno stojących parterowych budynków stacji transformatorowych i kontenerowych stacji transformatorowych o powierzchni zabudowy do 35 m², sieci: elektroenergetycznych obejmujących napięcie znamionowe nie wyższe niż 1 kV, wodociągowych, kanalizacyjnych, ciepłych, telekomunikacyjnych oraz instalacji zbiornikowych na gaz płynny z pojedynczym zbiornikiem o pojemności do 7 m³, przeznaczonych do zasilania instalacji gazowych w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych”; tak w „Prawo budowlane. Komentarz” Andrzej Gliniecki (red.), wyd. III, 2016;
- dla robót objętych przedmiotowym zamówieniem publicznym nie wydano pozwolenia na budowę (dokumenty zamówienia nie wspominają o nim),





Zarząd Dróg Gminnych

ul. Karola Kurpińskiego 29
64-140 Włoszakowice

T 65 52 52 961

F 65 52 52 961

✉ zdg@wloszakowice.pl

- *roboty objęte przedmiotowym zamówieniem publicznym nie polegają na budowie wolno stojących budynków mieszkalnych jednorodzinnych ani innych budynków ani budowli przytoczonych wyżej za komentarzem do ustawy.*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga prowadzenia dla przedmiotowego zadania dziennika budowy.

Pytanie 15:

Dotyczy § 2 ust. 2 i ust. 5 załącznika nr 5 do SWZ: czym różni się „dzień wykonania przedmiotu umowy” z § 2 ust. 2 załącznika nr 5 do SWZ od „terminu zakończenia przedmiotu umowy” z § 2 ust. 5 załącznika nr 5 do SWZ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wskazane pojęcia są tożsame.

Pytanie 16:

Dotyczy § 2 ust. 4 załącznika nr 5 do SWZ oraz pkt 6 SWZ: proszę wyjaśnić, dlaczego przepis ten podaje termin zakończenia robót określony datą, a nie – jak tego wymaga art. 436 pkt 1 Pzp - określony w dniach, tygodniach, miesiącach lub latach. Jeśli podanie ww. terminu datą jest uzasadnione obiektywną przyczyną – proszę ją podać (dokumenty zamówienia jej nie podają).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wskazuje, iż obiektywna przyczyna to konieczność wydatkowania środków zgodnie z planem finansowym.

Pytanie 17:

Dotyczy § 3 ust. 3 załącznika nr 5 do SWZ: proszę wymienić wszystkie „wydane decyzje, pozwolenia i uzgodnienia”, zgodnie z którymi należy wykonać roboty objęte przedmiotowym zamówieniem; wniosek wykonawcy w tym zakresie jest spowodowany tym, że dokumenty zamówienia nie obejmują jakichkolwiek „wydanych decyzji, pozwoleń i uzgodnień” ani nie wspominają o nich.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wskazuje, iż przedmiot zamówienia należy wykonać zgodnie danymi zawartymi w SWZ i załącznikach do SWZ.

Pytanie 18:

Dotyczy § 3 ust. 3 i § 16 ust. 2 pkt 5 załącznika nr 5 do SWZ: jak należy rozumieć wykonanie robót zgodnie ze „sztuką budowlaną”? Wykonawca wskazuje, że „sztuka budowlana” jest określeniem pozaustawowym – ani Prawo budowlane ani Prawo zamówień publicznych nie posługują się nim, zaś Prawo budowlane nakazuje projektować i realizować roboty zgodnie z zasadami wiedzy technicznej, nie ze „sztuką budowlaną”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Pojęcie „sztuka budowlana” należy rozumieć jako tożsame z pojęciem „wiedza techniczna”.



**Gmina
Włoszakowice**
Wszystko
gra!

zdg.wloszakowice.pl



Zarząd Dróg Gminnych

ul. Karola Kurpińskiego 29
64-140 Włoszakowice

T 65 52 52 961

F 65 52 52 961

✉ zdg@wloszakowice.pl

Pytanie 19:

Dotyczy § 3 ust. 3 pkt 3 i pkt 8 oraz § 8 ust. 1 pkt 6 załącznika nr 5 do SWZ: na czym polega obowiązek ochrony terenu budowy? Z § 3 ust. 3 pkt 8 załącznika nr 5 do SWZ wydaje się wynikać, że należy uniemożliwić dostęp do terenu budowy „osobom nieuprawnionym”. Zakładając, że „osoby nieuprawnione” to wszystkie osoby spoza personelu zamawiającego i wykonawcy powyższe jest nie do pogodzenia z § 3 ust. 3 pkt 12 załącznika nr 5 do SWZ, z którego wynika obowiązek zapewnienia „tymczasowej organizacji ruchu kołowego i pieszego (oznaczenia, bariery i oświetlenie) dostosowanej do planowanego harmonogramu robót”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Powyższy zapis nie nakłada na wykonawcę obowiązku ochrony terenu, a jedynie wskazuje na możliwość przyjęcia takiego rozwiązania przez wykonawcę i skalkulowania koszty takiej usługi w cenie ofertowej.

Pytanie 20:

Dotyczy § 3 ust. 3 pkt 11 oraz § 8 ust. 1 pkt 6 załącznika nr 5 do SWZ: czy ustawienie ogrodzenia (tymczasowego ogrodzenia) jest obowiązkowe? Jeśli tak – czy należy ogrodzić nim cały teren budowy? Jeśli należy ogrodzić tylko część terenu budowy – proszę ją wskazać.

Odpowiedź Zamawiającego:

Ustawienie ogrodzenia (tymczasowego ogrodzenia) jest obowiązkowe na całym terminie budowy.

Pytanie 21:

Dotyczy § 3 ust. 3 pkt 11 załącznika nr 5 do SWZ: czy oświetlenie placu budowy jest obowiązkowe? Jeśli tak – czy należy oświetlić cały plac budowy? Jeśli należy oświetlić tylko część placu budowy – proszę ją wskazać.

Odpowiedź Zamawiającego:

Powyższy zapis nie nakłada na wykonawcę obowiązku oświetlenia budowy, a jedynie wskazuje na możliwość przyjęcia takiego rozwiązania przez wykonawcę i skalkulowania koszty takiej usługi w cenie ofertowej.

Pytanie 22:

Dotyczy § 3 ust. 3 pkt 17 załącznika nr 5 do SWZ: proszę podać zakres „kompleksowej obsługi geologicznej” zamówienia, w tym wymienić czynności, które należy wykonać w ramach ww. obsługi.

Odpowiedź Zamawiającego:

Powyższy zapis nie nakłada na wykonawcę obowiązku kompleksowej obsługi geologicznej, a jedynie wskazuje na możliwość przyjęcia takiego rozwiązania przez wykonawcę i skalkulowania koszty takiej usługi w cenie ofertowej.





Zarząd Dróg Gminnych

ul. Karola Kurpińskiego 29
64-140 Włoszakowice

T 65 52 52 961

F 65 52 52 961

✉ zdg@wloszakowice.pl

Pytanie: 23:

Dotyczy § 3 ust. 3 pkt 17 załącznika nr 5 do SWZ oraz punktu 1.5.14 SST D-00.00.00 „WYMAGANIA OGÓLNE”. Proszę podać zakres:

- 1) „kompleksowej obsługi archeologicznej” zamówienia, w tym wymienić czynności, które należy wykonać w ramach ww. obsługi,
- 2) badań archeologicznych, w tym podać ich zakres (jakie czynności są obejmują te badania) i miejsce albo miejsca ich wykonania na terenie budowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Powyższy zapis nie nakłada na wykonawcę obowiązku kompleksowej obsługi archeologicznej, a jedynie wskazuje na możliwość przyjęcia takiego rozwiązania przez wykonawcę i skalkulowania koszty takiej usługi w cenie ofertowej.

Pytanie 24:

Dotyczy § 3 ust. 3 pkt 18 załącznika nr 5 do SWZ: proszę wymienić wszystkie sieci wymagające wyłączenia w celu wykonywania robót.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przewiduje wyłączenie sieci energetycznej, teleinformatycznej, wody i kanalizacji.

Pytanie 25:

Dotyczy § 3 ust. 3 pkt 20 załącznika nr 5 do SWZ.

- 1) Czy „dokumentacja formalno-prawna” wynikająca z art. 56 Prawa budowlanego ma zostać przygotowana? Z przepisu art. 56 Prawa budowlanego wynika, że dokumentację, którą reguluje ten przepis, przygotowuje się wyłącznie w dwóch przypadkach: (1) gdy na inwestora „nałożono obowiązek uzyskania pozwolenia na użytkowanie obiektu budowlanego”, (2) gdy „projekt budowlany obiektu budowlanego nieobjętego obowiązkiem uzyskania pozwolenia na użytkowanie wymagał uzgodnienia pod względem ochrony przeciwpożarowej lub wymagań higienicznych i zdrowotnych”. Z dokumentów zamówienia nie wynika, aby – w odniesieniu do przedmiotowego zamówienia i robót nim objętych – zachodził jeden z ww. przypadków, w szczególności dlatego, że dokumenty zamówienia nie obejmują projektu budowlanego ani nie wspominają o pozwoleniu na budowę.
- 2) Czy „dokumentacja formalno-prawna” wynikająca z art. 57 Prawa budowlanego ma zostać przygotowana? Jeśli ma być ona przygotowana – które dokumenty należy przygotować? Wykonawca wskazuje, że wątpliwe jest, czy dla przedmiotowego zadania prowadzony będzie dziennik budowy (art. 57 ust. 1 pkt 1 Prawa budowlanego), dokumenty zamówienia nie obejmują „projektu technicznego”, o którym mowa w art. 57 ust. 1 pkt 1a Prawa budowlanego, oświadczenie kierownika budowy z art. 57 ust. 1 pkt 2 lit. a Prawa budowlanego nie może zostać złożone (wobec braku w dokumentach zamówienia projektu budowlanego oraz pozwolenia na budowę) etc.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga przygotowania dokumentacji zgodnie z zapisami SWZ i wymaga prowadzenia dziennika budowy.



Gmina
Włoszakowice
Wszystko
gra!

zdg.wloszakowice.pl



Zarząd Dróg Gminnych

ul. Karola Kurpińskiego 29
64-140 Włoszakowice

T 65 52 52 961

F 65 52 52 961

✉ zdg@wloszakowice.pl

Pytanie 26:

Dotyczy § 3 ust. 3 pkt 22 załącznika nr 5 do SWZ.

- 1) O jakich instalacjach i urządzeniach mowa w tym przepisie?*
- 2) W jakim zakresie należy przeszkolić pracowników zamawiającego? Ilu pracowników zamawiającego należy objąć przeszkoleniem? Kiedy mają odbyć się przeszkolenia?*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymienia wskazane instalacje i urządzenia jako przykładowe, jeśli takie się pojawiają w toku realizacji zadania. Przeszkolenie pracowników zamawiającego ma charakter fakultatywny.

Pytanie 27:

Dotyczy § 3 ust. 3 pkt 23 oraz § 8 ust. 1 pkt 5 załącznika nr 5 do SWZ. Zgodnie z art. 21a Prawa budowlanego plan bezpieczeństwa i ochrony zdrowia jest sporządzany „w oparciu o informację, o której mowa w art. 20 ust. 1 pkt 1b” ww. ustawy, tj. w oparciu o informację dotyczącą bezpieczeństwa i ochrony zdrowia ze względu na specyfikę projektowanego obiektu budowlanego, której przygotowanie jest jednym z „podstawowych obowiązków projektanta”. Wobec powyższego wykonawca wnosi o uzupełnienie dokumentów zamówienia o ww. informację sporządzoną przez projektanta.

Odpowiedź Zamawiającego:

Przedmiotowe dane zawarte są w SWZ i dokumentacji projektowej.

Pytanie 28:

Dotyczy § 3 ust. 6 załącznika nr 5 do SWZ: co kryje się pod określeniem „dokumentacja techniczna” użytym w tym przepisie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pod pojęciem dokumentacji technicznej rozumie dokumenty techniczne opisane SWZ i załącznikach do SWZ.

Pytanie 29:

Dotyczy § 4 ust. 7 załącznika nr 5 do SWZ: jak ma postąpić wykonawca jeśli podwykonawca – pomimo otrzymania pełnej zapłaty – nie złoży oświadczenia, o którym mowa w § 4 ust. 7 pkt 2 załącznika nr 5 do SWZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca zobowiązany jest do wskazania, iż wezwał podwykonawcę do złożenia ww. oświadczenia.





Zarząd Dróg Gminnych

ul. Karola Kurpińskiego 29
64-140 Włoszakowice

T 65 52 52 961

F 65 52 52 961

✉ zdg@wloszakowice.pl

Pytanie 30:

Dotyczy § 4 ust. 19 załącznika nr 5 do SWZ: przepis ten brzmi „Zgodnie z postawieniami zawartymi w § 4 ust. 17 umowy, wstrzymanie płatności faktur nie skutkuje naliczaniem odsetek”. Powołany w nim przepis § 4 ust. 17 załącznika nr 5 do SWZ brzmi „Zapłata nastąpi tylko na rachunek bankowy Wykonawcy, widniejący na białej liście podatników VAT (wykaz podatników VAT prowadzony jest na stronie Ministerstwa Finansów: <https://www.podatki.gov.pl/wykaz-podatnikow-vat-wyszukiwarka/>), z wyłączeniem Oferentów, którzy nie są zobligowani do płacenia podatku VAT” – z czego wynika, że § 4 ust. 17 nie wskazuje na to, aby „wstrzymanie płatności faktur” nie skutkowało naliczaniem odsetek. Jaki zatem jest przedmiot § 4 ust. 19 załącznika nr 5 do SWZ oraz na jakiej podstawie zamawiający wprowadza brak możliwości naliczania odsetek w razie „wstrzymania płatności faktur”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Z uwagi na brak spełnienia przez wykonawcę obowiązku wpisania się na białą listę podatników VAT.

Pytanie 31:

Dotyczy § 7 ust. 1 pkt 4 i pkt 5 załącznika nr 5 do SWZ: czy przeprowadzenie odbioru częściowego jest obowiązkiem zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wskazuje na możliwość przeprowadzenia odbioru częściowego.

Pytanie 32:

Dotyczy § 7 ust. 2 lit. c załącznika nr 5 do SWZ: proszę wskazać ustawową podstawę zobowiązania wykonawcy do tego, aby wykonał każde z „poleceń” zamawiającego, o których mowa w § 7 ust. 2 załącznika nr 5 do SWZ. Wykonawca wskazuje, że proponowane przez zamawiającego rozwiązanie oznacza, że zamawiający może dowolnie i jednostronnie (samodzielnie) zmieniać opis przedmiotu zamówienia po udzieleniu tego zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wykreśla powyższy zapis.

Pytanie 33:

Dotyczy § 8 ust. 1 pkt 1 załącznika nr 5 do SWZ: co oznacza obowiązek „oddania do użytku przedmiotu Umowy” i jakie czynności należy wykonać w ramach ww. obowiązku?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca zobowiązany jest do wykonania i oddania do użytku przedmiotu Umowy zgodnie ze SWZ, zasadami wiedzy technicznej, obowiązującymi warunkami technicznymi wykonania i odbioru robót budowlanych, obowiązującymi przepisami, w szczególności ustawą Prawo budowlane, obowiązującymi Polskimi Normami i Normami Branżowymi i przystąpić do odbioru robót.





Zarząd Dróg Gminnych

ul. Karola Kurpińskiego 29
64-140 Włoszakowice

T 65 52 52 961

F 65 52 52 961

✉ zdg@wloszakowice.pl

Pytanie 34:

Dotyczy § 8 ust. 1 pkt 3 załącznika nr 5 do SWZ: co do których robót wykonawca ma uzyskać zezwolenia, pozwolenia, opinie i uzgodnienia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z zapisami SWZ i załącznikami do SWZ.

Pytanie 35:

Dotyczy § 8 ust. 1 pkt 3 załącznika nr 5 do SWZ: nad którymi robotami ma być sprawowany „nadzór techniczny”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z zapisami SWZ i załącznikami do SWZ.

Pytanie 36:

Dotyczy § 8 ust. 1 pkt 4 załącznika nr 5 do SWZ: jakich warunków i uwag dotyczy ten przepis? Dokumenty zamówienia nie zawierają „uzgodnień branżowych zarządców infrastruktury technicznej”, z których miałyby wynikać warunki i uwagi, o których mowa w ww. przepisie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z zapisami SWZ i załącznikami do SWZ.

Pytanie 37:

Dotyczy § 8 ust. 1 pkt 12 załącznika nr 5 do SWZ: jakie urządzenia i instalacje wymagają rozruchu, o którym mowa w tym przepisie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z zapisami SWZ i załącznikami do SWZ.

Pytanie 38:

Dotyczy § 8 ust. 1 pkt 13 załącznika nr 5 do SWZ: o jakich ekspertyzach mowa w tym przepisie? W szczegółowych specyfikacjach technicznych brak wymogu, aby wykonawca sporządził, uzyskiwał albo przekazywał zamawiającemu jakiegokolwiek ekspertyzy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z zapisami SWZ i załącznikami do SWZ.

Pytanie 39:

Dotyczy § 8 ust. 1 pkt 16 załącznika nr 5 do SWZ: jak ma nastąpić wytyczenie, o którym mowa w tym przepisie? Wykonawca wnosi o wyjaśnienie tego, gdyż – z jednej strony – dokumentacja projektowa nie podaje jakichkolwiek danych do powyższego, natomiast SST D-00.00.00 odnosi się właśnie do dokumentacji projektowej (por. „Tyczenie osi trasy należy wykonać w oparciu o dokumentację





Zarząd Dróg Gminnych

ul. Karola Kurpińskiego 29
64-140 Włoszakowice

T 65 52 52 961

F 65 52 52 961

✉ zdg@wloszakowice.pl

projektową oraz inne dane geodezyjne przekazane przez Zamawiającego, przy wykorzystaniu sieci poligonizacji państwowej albo innej osnowy geodezyjnej, określonej w dokumentacji projektowej” oraz „Dopuszczalne odchylenie sytuacyjne wytyczonej osi trasy w stosunku do dokumentacji projektowej nie może być większe niż 3 cm dla autostrad i dróg ekspresowych lub 5 cm dla pozostałych dróg. Rzędne niwelety punktów osi trasy należy wyznaczyć z dokładnością do 1 cm w stosunku do rzędnych niwelety określonych w dokumentacji projektowej”).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z zapisami SWZ i załącznikami do SWZ.

Pytanie 40:

Dotyczy § 8 ust. 1 pkt 23 załącznika nr 5 do SWZ: proszę podać w odległości ilu metrów od terenu prowadzonych robót kończy się „bezpośrednie otoczenie”, o którym mowa w tym przepisie. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie tego, aby nie pojawiła się wątpliwość, czy np. budynek znajdujący się 50 metrów od terenu prowadzonych robót jest jeszcze ich „bezpośrednim otoczeniu”. Doświadczenie wykonawcy pokazuje, że w trakcie budowy i bezpośrednio po jej zakończeniu pojawiają się roszczenia naprawy i/albo odszkodowań wywołane uszkodzeniami i zniszczeniami budynków i budowli spowodowanymi rzekomo przez roboty budowlane.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z zapisami SWZ i załącznikami do SWZ.

Pytanie 41:

Dotyczy § 8 ust. 1 pkt 26 załącznika nr 5 do SWZ: rozporządzenie wskazane w tym przepisie odnosi się wyłącznie do czterech rodzajów urządzeń, tj. zbiorników stałych, kotłów cieczowych, kotłów parowych, wytwornic acetylenu, zwanych „urządzeniami ciśnieniowymi”. Dokumenty zamówienia nie wskazują, aby jakiegokolwiek urządzenie ciśnieniowe miało zostać wykonane bądź zamontowane w ramach przedmiotu zamówienia, a skoro tak, to badanie właściwości, prawidłowego wykonania i badania technicznego urządzeń ciśnieniowych, o którym mowa w ww. przepisie, jest bezprzedmiotowe i bezcelowe. Do czego zatem odnosi się ww. przepis?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z zapisami SWZ i załącznikami do SWZ.

Pytanie 42:

Dotyczy § 8 ust. 1 pkt 33 i § 11 ust. 4 załącznika nr 5 do SWZ oraz punktu 8.4.2. SST D-00.00.00 „WYMAGANIA OGÓLNE”: każdy z tych przepisów zawiera listę dokumentów, które wykonawca ma przygotować do odbioru końcowego – listy te różnią się między sobą. Który z ww. przepisów ma zastosowanie? Proszę wymieć wszystkie dokumenty, które wykonawca ma przygotować do odbioru końcowego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z punktem 8.4.2. SST D-00.00.00 „WYMAGANIA OGÓLNE” tj. do odbioru ostatecznego Wykonawca jest zobowiązany przygotować następujące dokumenty:

-dokumentację projektową podstawową z naniesionymi zmianami oraz dodatkową, jeśli została sporządzona w trakcie realizacji umowy,



**Gmina
Włoszakowice**
Wszystko
gra!

zdg.wloszakowice.pl



Zarząd Dróg Gminnych

ul. Karola Kurpińskiego 29
64-140 Włoszakowice

T 65 52 52 961

F 65 52 52 961

✉ zdg@wloszakowice.pl

- recepty i ustalenia technologiczne,
- dzienniki budowy i książki obmiarów (oryginały),
- wyniki pomiarów kontrolnych oraz badań i oznaczeń laboratoryjnych, zgodne z SST i ew. PZJ,
- deklaracje zgodności lub certyfikaty zgodności wbudowanych materiałów zgodnie z SST i ew. PZJ,
- geodezyjną inwentaryzację powykonawczą robót i sieci uzbrojenia terenu z wydruku (3 egz.).

Pytanie 43:

Dotyczy § 9 ust. 1 załącznika nr 5 do SWZ: czy zamawiający ustanowi inspektora nadzoru inwestorskiego? Wykonawca wnosi o wyjaśnienie tego, gdyż ww. przepis mówi jedynie, że zamawiający może ustanowić ww. inspektora – a nie mówi, że to nastąpi.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przewiduje taką możliwość.

Pytanie 44:

Dotyczy § 11 ust. 4 pkt 8 lit. a załącznika nr 5 do SWZ: jak kierownik budowy ma złożyć oświadczenie, o którym mowa w tym przepisie, skoro dla przedmiotowego zadania nie przygotowano projektu budowlanego ani nie wydano pozwolenia na budowę?

Odpowiedź Zamawiającego:

W związku z faktem, iż dla przedmiotowego zadania wymagane jest prowadzenie dziennika budowy kierownik budowy jest zobowiązany złożyć przedmiotowe oświadczenie.

Pytanie 45:

Dotyczy § 11 ust. 4 pkt 9 załącznika nr 5 do SWZ: jak inspektor nadzoru ma złożyć oświadczenie, o którym mowa w tym przepisie, skoro dla przedmiotowego zadania nie przygotowano projektu budowlanego ani nie wydano pozwolenia na budowę? Dlaczego uzyskanie oświadczenia inspektora nadzoru obciąża wykonawcę i dlaczego to oświadczenie jest wymaganą przez zamawiającego częścią dokumentów „pozwalających na ocenę prawidłowości wykonania przedmiotu odbioru”?

Odpowiedź Zamawiającego:

W związku z faktem, iż dla przedmiotowego zadania wymagane jest prowadzenie dziennika budowy inspektor nadzoru jest zobowiązany złożyć przedmiotowe oświadczenie. Uzyskanie oświadczenia inspektora nadzoru zgodnie z SWZ.

Pytanie 46:

Dotyczy § 15 ust. 4 załącznika nr 5 do SWZ: proszę wskazać ustawową podstawę dla rozwiązania przyjętego w tym przepisie. Wykonawca wskazuje, że – w myśl art. 499 kc – „potrącenia dokonywa się przez oświadczenie złożone drugiej stronie. Oświadczenie ma moc wsteczną od chwili, kiedy potrącenie stało się możliwe”. W orzecznictwie ani w doktrynie nie ma wątpliwości co do tego, że oświadczenie o potrąceniu musi zostać złożone (nawet zwolennicy poglądu, że może to nastąpić w formie dorozumianej nie zaprzeczają, że w każdym przypadku oświadczenie musi zostać złożone).





Zarząd Dróg Gminnych

ul. Karola Kurpińskiego 29
64-140 Włoszakowice

T 65 52 52 961

F 65 52 52 961

✉ zdg@wloszakowice.pl

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmienia brzmienie przedmiotowego zapisu na: „Kary umowne mogą być potrącone Wykonawcy z wynagrodzenia należnego na podstawie niniejszej umowy poprzez złożenie odpowiedniego oświadczenia woli w tym przedmiocie.

Zmodyfikowany załącznik nr 5 do SWZ Zamawiający publikuje na stronie internetowej postępowania. Zamiany nie mają charakteru istotnego (podstawa prawa art. 286 ust.1 Pzp).

Przewodniczący Komisji Przetargowej

/-/ Barbara Dąbkowska



**Gmina
Włoszakowice**
Wszystko
gra!

■ zdg.wloszakowice.pl